
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO II Settore

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTON. lJ5!.t DEL 12/12/2011

OGGETTO: Liquidazione somma alla ditta F.G. Marmi e Graniti s.r.l. per fornitura opus e lastre
in pietra arenaria locale da cm % e lastre di pietra arenaria locale grigia della larghezza di
cm 30 e lunghezza variabile fino a 50 cm per lavori di "Riqualificazione e recupero urbano
strade interne delle frazioni Pietragrossa e S. Martino". CIG: 3473153884

REGISTRO GENERALE N. bO

Codice 2.08.01.01

Competenza

art. 12

Residui

Somma stanziata _
Variazione in aumento €. _
Variazione in diminuzione €'__ _ _
Somme già impegnate €' _
Somma disponibile €. _

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario a nonna
dell'art.6,comma 11,legge 127/97 e successive modifiche ed
integrazioni, recepita dall'art.2,comma 3, L.R. 23/98 che
testualmente recita:
I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

ATTESTA
La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di

€. 9.267,39 (impegno n. 1395)
€ 2.175,43 (impegnon. 1525)

Mutuo Poso n. 4543575

Somma impegnata con atto delibera G.M.

n. 167 del 29/09/20 I I
n. 175 del 18/10/2011

Fondachelli Fantina li, 12/12/201 I



Oggetto: Liquidazione somma alla ditta F.G. Marmi e Graniti s.r.l. per fornitura opus e lastre in
pietra arenaria locale da cm % e lastre di pietra arenaria locale grigia della larghezza di cm
30 e lunghezza variabile fino a 50 cm per lavori di "Riqualificazione e recupero urbano strade
interne delle frazioni Pietragrossa e S. Martino".

Il Responsabile del Procedimento

VISTO che con delibera di G.M. n. 167 del 29/09/2011, sono state assegnate le risorse al Responsabile del
Procedimento per fornitura opus e lastre in pietra arenaria locale da cm % per lavori di "Riqualificazione e
recupero urbano strade interne delle frazioni Pietragrossa e S. Martino",;

VISTO che con determina del Responsabile del Settore no n. 234 del 10/10/2011, è stato approvato il
preventivo di spesa, redatto dal Geom. Giuseppe Fiumara, dell'importo complessivo di € 9.267,39 di cui €
7.659,00 a b.a., e con la medesima determina è stato scelto di procedere alla fornitura tramite affidamento ai
sensi dell'art. 125 comma Il del D. L.vo n. 163/2006, e Regolamento comunale per l'acquisizione in
economia di beni e servizi art. 9 comma l di cui alla delibera di C.C. n. 8/2007;

VISTO che con delibera di G.M. n. ] 75 del 18/10/20 11, sono state assegnate le risorse al Responsabile del
Procedimento per fornitura lastre in pietra arenaria locale grigia della larghezza di cm 30 e lunghezza
variabile fino a 50 cm per lavori di "Riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni
Pietragrossa e S. Martino";

VISTO che con determina del Responsabile del Settore 11° n. 255 del 26/1 0120 Il, è stato approvato il
preventivo di spesa, redatto dal Geom. Giuseppe Fiumara, dell'importo complessivo di € 2.323,20 di cui €
1.920,00 a b.a.,e con la medesima determina è stato scelto di procedere alla fornitura tramite affidamento ai
sensi dell'art. 125 comma Il del D. L.vo n. 163/2006, e Regolamento comunale per l'acquisizione in
economia di beni e servizi art. 9 comma 1 di cui alla delibera di C.C. n. 8/2007;

VISTO che con un'unica determina del Responsabile del Procedimento n. 269 del 10/11/2011, le
forniture sopra citate sono state affidate alla ditta F.G. Marmi e Graniti - Viale dell'Olmo, 36 -
Fondachelli Fantina (Me), per il prezzo di Euro 9.472,68 Iva esclusa, al netto del ribasso
dell'I,ll%;

CONSIDERATO che la ditta F.G. Marmi e Graniti ha eseguito regolarmenta le forniture, per cui
si può procedere alla relativa liquidazione;

VISTA la fattura n. 143 del 29/11//2011 vi stata dal RUP, pervenuta il 30/11/2011 prot. 7938, per il
pagamento della somma di Euro 11.442,82 (IV A inclusa), vistata dal RUP per la liquidazione;

RITENUTO dover procedere al pagamento di quanto dovuto;

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo nO 267/2000;

VISTO il bilancio 2011, esecutivo;

DETERMINA

DI LIQUIDARE alla ditta F.G. Marmi e Graniti s.r.l. - Viale dell'Olmo, 36 - Fondachelli Fantina
(Me), il corrispettivo della fattura n. 143/2011 dell'importo complessivo di € 11.442,82 Iva inclusa,
per la fornitura opus e lastre in pietra arenaria locale da cm % e lastre di pietra arenaria



locale grigia della larghezza di cm 30 e lunghezza variabile fino a 50 cm per lavori di
"Riqualificazione e recupero urbano strade interne delle frazioni Pietragrossa e S. Martino";

DI IMPUTARE la suddetta somma complessiva di € 11.442,82 (I.V.A. inclusa) sul bilancio 2011,
esecutivo, Mutuo Poso n. 4543575, e preciamente per € 9.267,39 graverà sull'intervento 2.08.01.01 art. 12
impegno 1395, ed € 2.175,43 sull'ntervento 2.08.01.01 art. 12 impegno 1525;

DI LIQUIDARE la somma sopra citata sul bonificio bancario - Credito Siciliano - Coordinate
Bancarie IBAN: IT90P0301982070000008010455;

DI TRASMETTERE la presente liquidazione all 'Ufficio finanziario che provvederà ai controlli ed
ai riscontri amministrativi, contabili fiscali ed all'emissione del relativo mandato di pagamento.

imento



Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo
Pretorio dal 12/12/2011 al _

Fondachelli Fantina, li _

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,
certifica, su conforme attestazione dell'addetto,
che la presente determinazione è pubblicata
ali 'Albo pretorio dal 12/12/2011 per 15 giorni
consecutivi.

Fondachelli Fantina li _

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il
relativo controllo

i1 _
Prot.n. _

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE



/' ~ MARMI E GRANITI S.R.l.
V,aie dell'Olmo n" 36
98050 Fondachelli Fanlina (ME) . Tel. 0941654023
Iscrizione REA di Messina n° 1800~5- Iscrizione Registro delle Imprese di Messina
Cod. l'se e PJVA 02 58 81 60834

Fattura n.

FATTURA

143

004 666108239--_._---.-------- . __ .•._ ..-

Citta FONDACHELLI FANTINA
,----- -

Provo MI;

Cliente
Nome
Indirizzo
CAP.
Num. tel.
C. fJP.IVA

COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA-------- ._---- -_ ...._--_.- ----_._--- ..__ ..-
PIAZZA MUNICIPIO

98050

Data
Riferimenti

Porto

29/11/2011_._-~-----

..•.

;=::~N~:;l()C::i~~~~l°:':R:~:CM3:=--=--]~=U.M':1=:-O'!à]-;;-~;;~=I~=--'~R9.rl!'
LUNGHEZZA A CORRERE SPESSORE CM. 3/4 ML. 120,001€ 15,821 € 1.898,40

OPUS IN PIETRA ARENARIA LOCALE DA CM. 3/4 MQ. 338,501 € 13,851 € 4.688,23

PIETRAARENARIALOCALE BOGGIARDATA ,
LUNGHEZZA A CORRERE SPESSORE CM. 3/4 ML 215,001 € 13,35 ! € 2.870,25

, I

I
!

. ,,~ .

"

[ Modalità di pagamento

..•,
\

IVA

I

l
I
I€
€

€

I
9A56,~
1.985,94 l

11.442,82

Formule conclusive


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

